
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 20

22 мая 2025г.

(Окончание на стр. 2).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2025	                                                                                                               № 551
г. Лесной

Об утверждении Плана подготовки к отопительному периоду 2025−2026 годов в го-
родском округе «Город Лесной»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 
июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Россий-
ской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к 
отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопи-
тельному периоду»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План подготовки к отопительному периоду 2025−2026 годов в город-
ском округе «Город Лесной» (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Строкова Д.В.

Исполняющий обязанности 
главы городского округа 
«Город Лесной»                                                                                       А.В. Кузнецов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 15.05.2025 № 551
«Об утверждении Плана подготовки к отопительному 
периоду 2025−2026 годов в городском округе «Город 
Лесной»

ПЛАН подготовки к отопительному периоду 2025−2026 годов в городском округе «Го-
род Лесной»

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование мероприятия Срок испол-
нения Ответственные исполнители

1 2 3 4

1.
Предусмотреть замену ветхих ин-
женерных сетей (теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения)

в период 
подготовки к 
осенне-зим-
нему периоду 
2025−2026 
годов

теплоснабжающие, теплосетевые 
организации на территории го-
родского округа «Город Лесной»;
гарантирующие организации для 
централизованных систем холод-
ного водоснабжения и водоотве-
дения на территории городского 
округа «Город Лесной» 

2.

Обеспечить наличие резервного 
топлива на топливопотребляющих 
установках в объеме нормативно-
го неснижаемого запаса

до 01.09.2025
теплоснабжающие, теплосетевые 
организации на территории го-
родского округа «Город Лесной»

3.

Предоставить утвержденные тем-
пературные графики источников 
теплоснабжения на отопительный 
период 2025−2026 годов

до 30.08.2025
теплоснабжающие, теплосетевые 
организации на территории го-
родского округа «Город Лесной»

4.

Обеспечить своевременное за-
ключение договоров на поставку 
в 2025−2026 годах топлива в целях 
обеспечения теплоисточников

до 30.08.2025
теплоснабжающие, теплосетевые 
организации на территории го-
родского округа «Город Лесной»

5.
Обеспечить постоянную готов-
ность к работе резервных источ-
ников 

постоянно
теплоснабжающие, теплосетевые 
организации на территории го-
родского округа «Город Лесной»

электроснабжения на объектах 
коммунальной инфраструктуры

6.

Обеспечить наличие неснижаемых 
запасов материально-технических 
ресурсов для устранения аварий 
и неисправностей на объектах жи-
лищно-коммунального хозяйства

с 01.06.2025  
по 31.05.2026

теплоснабжающие, теплосетевые 
организации на территории го-
родского округа «Город Лесной»;
гарантирующие организации для 
централизованных систем холод-
ного водоснабжения и водоотве-
дения на территории городского 
округа «Город Лесной»

7.

Проводить совместные противоа-
варийные тренировки по взаимо-
действию жилищно-коммунальных 
и ресурсоснабжающих организа-
ций на объектах с целью отработ-
ки внештатных ситуаций при пол-
ном или частичном прекращении 
теплоснабжения, водоснабжения и 
(или) электроснабжения

в течение 
2025 года

теплоснабжающие, теплосетевые 
организации на территории го-
родского округа «Город Лесной»;
гарантирующие организации для 
централизованных систем холод-
ного водоснабжения и водоотве-
дения на территории городского 
округа «Город Лесной»;
электросетевые организации на 
территории городского округа 
«Город Лесной»;
управляющие организации на 
территории городского округа 
«Город Лесной»

8.

Провести гидравлические и 
тепловые испытания тепловых 
сетей, промывку наружных и вну-
тридомовых инженерных сетей 
теплоснабжения, водоснабжения 
с оформлением соответствующих 
актов, согласованных с теплоснаб-
жающей организацией, с последу-
ющим представлением их в отдел 
энергетики и жилищной политики 
администрации городского округа 
«Город Лесной» 

до 30.08.2025

теплоснабжающие, теплосетевые 
организации на территории го-
родского округа «Город Лесной»;
потребители тепловой энергии 
на территории городского окру-
га «Город Лесной»

9.

Разработать и утвердить планы 
мероприятий по подготовке объ-
ектов теплоснабжения, жилищ-
но-коммунального хозяйства и со-
циальной сферы к работе в осен-
нее-зимний период 2025−2026 
годов, согласовать их с единой 
теплоснабжающей организацией, 
предоставить в отдел энергетики и 

теплоснабжа-
ющие, тепло-
сетевые орга-
низации – до 
15.04.2025, 
управляющим 
организа-
циям – до 
30.04.2025

теплоснабжающие, теплосетевые 
организации на территории го-
родского округа «Город Лесной»;
потребители тепловой энергии 
на территории городского окру-
га «Город Лесной»

1 2 3 4
жилищной политики администра-
ции городского округа «Город 
Лесной»

10.

Предоставлять информацию о 
выполнении планов мероприятий 
по подготовке объектов жилищ-
но-коммунального хозяйства и 
социальной сферы на территории 
городского округа «Город Лесной» 
к работе в осеннее-зимний период 
2025−2026 годов

до 1 числа 
каждого ме-
сяца с июня 
по ноябрь 
2025 года

теплоснабжающие, теплосетевые 
организации на территории го-
родского округа «Город Лесной»;
потребители тепловой энергии 
на территории городского окру-
га «Город Лесной»

11.

Оценить обеспечение готовности 
объектов теплоснабжения, жи-
лищно-коммунального хозяйства, 
многоквартирных жилых домов 
и объектов социальной сферы к 
работе в осенне-зимний период 
2025−2026 годов:

до 25.10.2025 
для те-
плоснаб-
жающих, 
теплосетевых 
организаций, 
до 10.09.2025 
для потреби-
телей тепло-
вой энергии

комиссия по оценке обеспечения 
готовности теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций и по-
требителей тепловой энергии го-
родского округа «Город Лесной»  
к отопительному периоду 
2025−2026 годов

12.

Обеспечить оформление оце-
ночных листов готовности к ото-
пительному периоду 2025−2026 
годов, паспортов готовности к ото-
пительному периоду 2025−2026 
годов, актов оценки обеспечения 
готовности к отопительному пери-
оду 2025−2026 годов

до 15.09.2025 
для потреби-
телей тепло-
вой энергии, 
до 01.11.2025 
для те-
плоснаб-
жающих, 
теплосетевых 
организаций, 
до 20.11.2025 
для муници-
пального об-
разования

комиссия по оценке обеспечения 
готовности теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций и по-
требителей тепловой энергии го-
родского округа «Город Лесной»  
к отопительному периоду 
2025−2026 годов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2025						                                   № 552
г. Лесной

О внесении изменений в примерную номенклатуру и объемы резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-

тера на территории городского округа «Город Лесной», утвержденные постановле-



22 мая 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 20

(Продолжение на стр. 3).

(Окончание. Начало на стр. 1).

нием администрации городского округа «Город Лесной» от 03.08.2021 № 811 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
Методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению 
резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, утвержденными Заместителем Министра Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий сти-
хийных бедствий от 19.03.2021 № 2-4-71-5-11,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в примерную номенклатуру и объемы резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории городского округа «Город Лесной», утвержденные постановлением администра-
ции городского округа «Город Лесной» от 03.08.2021 № 811 «О порядке создания, хранения, 
использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа 
«Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 03.05.2023 № 532), изложив их в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности  Попова Д.А.

Исполняющий обязанности
главы городского округа 
«Город Лесной»	              		          				        А.В. Кузнецов

Приложение
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 15.05.2025 № 552
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 03.08.2021 № 811
«О порядке создания, хранения, использования и 
восполнения резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера на территории городского округа 
«Город Лесной»

ПРИМЕРНАЯ НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ резерва материальных ресурсов для ликви-
дации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

городского округа «Город Лесной»

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование материального ресурса Единица 
измерения Резерв

1 2 3 4
1. Продовольствие (из расчета на 50 человек на 30 суток)

1 Индивидуальный рацион питания (сухпаёк) комплект 1500
2 Крупа гречневая тонн 0,06
3 Крупа рисовая тонн 0,06
4 Макаронные изделия тонн 0,06
5 Консервы мясные тонн 0,225
6 Консервы рыбные тонн 0,15
7 Масло растительное тонн 0.015
8 Сахар тонн 0.1125
9 Чай кг 3

10 Питьевая вода л 7500
11 Соль поваренная тонн 0,03
12 Детские сухие молочные смеси тонн 0.0825
13 Фруктовое пюре для детского питания тонн 0,15
14 Овощное пюре для детского питания тонн 0,15
15 Печенье для детского питания тонн 0,03

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения
16 Одеяла штук 50
17 Спальные мешки штук 50
18 Подушки штук 50
19 Матрасы штук 50

20 Постельные принадлежности (простыни, наволочки, поло-
тенца) комплект 50

21 Посуда (миска, кружка, ложка, стакан) комплект 50
22 Мыло кг 10
23 Моющие средства кг 25

24 Одежда зимняя мужская (шапка, куртка, костюм, белье на-
тельное, носки, обувь, перчатки) комплект 50

25 Одежда зимняя женская (шапка, куртка, костюм, белье на-
тельное, носки, обувь, перчатки) комплект 50

26 Одежда летняя мужская (брюки, сорочка, носки, белье на-
тельное, обувь) комплект 50

27 Одежда летняя женская (платье, чулки, белье нательное, 
обувь) комплект 50

28 Одежда детская (шапка, куртка, костюм, белье нательное, 
обувь) комплект 50

29 Ведро штук 5
30 Чайник металлический штук 5

31 Спички спичечный 
коробок 20

3. Строительные материалы
3.1. На сетях электроснабжения

32 Кабели силовые напряжением до 1 кВ км 1,9

33 Кабели силовые напряжением свыше 
1 кВ км 2,0

34 Провода установочные км 1,3

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование материального ресурса Единица 
измерения Резерв

1 2 3 4
3.2. На сетях водоснабжения

35 Костюм Л-1 штук 2
36 Задвижки и затворы штук 5
37 Трубы разного диаметра м 62
38 Насосы различных типов штук 3
39 Электродвигатели различных типов штук 3
40 Вентили штук 5
41 Домкрат штук 1
42 Шанцевый инструмент штук 15

3.3. На сетях теплоснабжения
43 Задвижки разного диаметра штук 8
44 Паронит листовой (1,5-2) кг 10
45 Льняная прядь кг 5
46 Вентили различного диаметра штук 10
47 Электроды сварочные кг 50
48 Сварочная проволока кг 25
49 Ацетилен баллон 1
50 Кислород баллон 2

3.4. На сетях газоснабжения
51 Трубы различного диаметра пог. м 90
52 Отводы крутоизогнутые штук 5
53 Паронит м2 3
54 Задвижки стальные штук 2
55 Вентили штук 10
56 Кран натяжной штук 3
57 Лист асбестовый м2 2
58 Регулятор давления штук 4
59 Предохранительный клапан ПКН-80 штук 1

4. Медикаменты и медицинское имущество
60 Медикаменты комплект 50
61 Медицинское имущество комплект 50

5. Нефтепродукты
62 Автомобильный бензин АИ- 92 тонн 2
63 Дизельное топливо тонн 2

6. Другие ресурсы

64 Средства для дезинфекции рук (индивидуальная упаковка 
по 100 мл) штук 50

65 Дезинфицирующее средство для поверхностей л 1
66 Стационарная УКВ радиостанция штук 1
67 Носимая УКВ радиостанция штук 5
68 Автомобильная УКВ радиостанция штук 3

 
               АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  15.05.2025                                                                                            	          № 553
г. Лесной

О внесении изменений в постановление главы администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 24.05.2013 № 846 «Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная прода-

жа алкогольной продукции на территории городского округа «Город Лесной»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», в целях уточнения перечня организаций и объектов, на прилегающих террито-
риях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 24.05.2013 № 846 «Об определении границ прилегающих к некоторым орга-
низациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкоголь-
ной продукции на территории городского округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенны-
ми постановлением главы администрации городского округа «Город Лесной» от 07.06.2013 
№ 976, постановлениями администрации городского округа «Город Лесной»                    от 
26.05.2014 № 952, от 15.06.2015 № 1204, от 12.04.2016 № 520, от 29.04.2016 № 622, от 23.01.2018 
№ 81, от 20.08.2020 № 876, от 03.03.2021 № 197, от 25.03.2021 № 278, от 11.05.2023 № 556, от 
19.09.2024 № 1078), дополнив его схемами границ прилегающих к организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (прило-
жения № 1–3).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председате-
ля комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа 
«Город Лесной» Малохатко И.В. 

 Исполняющий обязанности 
 главы городского округа
 «Город Лесной»	                                                                                      А.В. Кузнецов



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 20 22 мая 2025г. 3

(Окончание на стр. 4).

(Продолжение. Начало на стр. 2).

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от  15.05.2025  № 553
Приложение № 102
к постановлению главы администрации городского округа «Город Лесной» от 24.05.2013   № 846

ООО «Атлант» ул. Ленина, д. 2

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от  15.05.2025 № 553
Приложение № 103
к постановлению главы администрации городского округа «Город Лесной» от 24.05.2013   № 846

ООО «Атлант» пр. Коммунистический, д. 3



22 мая 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4 № 20

(Окончание. Начало на стр. 2).

(Продолжение на стр. 5).

Приложение № 3
к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от  15.05.2025  № 553
Приложение № 104
к постановлению главы администрации городского округа «Город Лесной» от 24.05.2013   № 846
ООО «Совершенство» ул. Ленина, д. 33А

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 
19.05.2025								        № 562

г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования 
в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы», утвержденную постановле-

нием администрации городского округа «Город Лесной» от 29.12.2022 № 1652

В соответствии с решением Думы городского округа «Город Лесной» от 19.03.2025 № 166 «О 
внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» от 12.12.2024 № 148 
«О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов», постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от  29.10.2024 
№ 1223 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2024 году», от 19.11.2024 № 1309 «О пе-
ремещении бюджетных ассигнований в 2024 году», от 26.11.2024 № 1327  «О перемещении 
бюджетных ассигнований в 2024 году», от 10.12.2024 № 1390  «О перемещении бюджетных 
ассигнований в 2024 году», от 17.12.2024 № 1443  «О перемещении бюджетных ассигнований 
в 2024 году» от 25.03.2025 № 339      «О перемещении бюджетных ассигнований в 2025 год», от 
20.05.2014 № 918     «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа «Город Лесной», приказами МКУ «Управление по финансам и 
бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» от 12.12.2024 № 146 
«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» 
на 2024 год», от  16.12.2024 №  153 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись 
городского округа «Город Лесной» на 2024 год», от 26.12.2024 № 161 «О внесении изменений 
в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2024 год», руководству-
ясь Уставом городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в городском 
округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (далее – Программа), утвержденную постановле-
нием администрации городского округа «Город Лесной» от 29.12.2022 № 1652 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе «Город 
Лесной» на 2023–2028 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 30.01.2023 № 87, от 27.03.2023 № 332, от 11.05.2023 № 
562, от 21.08.2023 № 1016, от 04.12.2023 № 1535, от 19.01.2024 № 42, от 26.03.2024 № 366, от 
13.06.2024 № 696, от 09.10.2024 № 1156, от 22.10.2024 № 1207, от 13.12.2024 № 1435, № 329 от 
24.03.2025), следующие изменения:

1.1. В строке «Перечень основных целевых показателей муниципальной програм-
мы»  паспорта Программы наименование целевого показателя 31. «Число общеобразова-
тельных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, обновивших 
материально-техническую базу для реализации основных и дополнительных общеобразо-
вательных программ цифрового, естественно-научного и гуманитарного профилей (нарас-
тающим итогом к 2018 году)» изложить в новой редакции: Целевой показатель 31. «В обще-
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
созданы и функционируют центры образования естественно-научной и технологической 
направленностей».

1.2. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации, тыс. рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Строку 59 приложения 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муни-
ципальной программы «Развитие системы образования в городском округе   «Город Лесной» 
2023-2028 годы» к Программе изложить в следующей редакции:

59.

Целевой показатель 31. В общеобразова-
тельных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, 
созданы и функционируют центры обра-
зования естественно-научной и техноло-
гической направленностей

единиц 4 5 5 5 5 5

п о с т а н о в л е н и е 
П р а в и т е л ь с т в а 
Свердловской об-
ласти от 19.12.2019 
№ 920-ПП

1.4 Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной програм-
мы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» 
к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.5. В Приложении № 3 «Методика расчета  целевых показателей муниципальной 
программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023-
2028 годы» к Программе наименование целевого показателя 31. «Число общеобразователь-
ных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, обновивших мате-
риально-техническую базу для реализации основных и дополнительных общеобразователь-
ных программ цифрового, естественно-научного и гуманитарного профилей (нарастающим 
итогом к 2018 году)» изложить в новой редакции: Целевой показатель 31. «В общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, созданы и 
функционируют центры образования естественно-научной и технологической направлен-
ностей».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта 
Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 20 22 мая 2025г. 5

(Продолжение на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 4).

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 19.05.2025 № 562
Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной»

ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы»

 Но-
мер 

стро-
ки 

 Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспече-
ния, 

тыс. рублей

 Исполнители 

 Н
ом

ер
 с

тр
ок

и 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й,
  н

а 
до

ст
и-

ж
ен

ие
 к

от
ор

ы
х 

на
пр

ав
-

ле
ны

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, в 
том числе: 11 760 838,659 1 640 850,307 1 943 550,077 2 125 616,469 1 934 955,978 2 140 197,878 1 975 667,950

2 местный бюджет, в том числе: 3 657 499,591 538 942,407 678 829,762 683 951,166 553 221,328 669 823,128 532 731,800

3

в части средств, поступающих из иных источ-
ников (средства населения, юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей, 
некоммерческих организаций, обществен-
ных объединений и прочих)

105,000 105,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4 областной бюджет, в том числе: 7 305 162,317 959 686,600 1 138 126,417 1 232 910,600 1 274 865,700 1 363 505,800 1 336 067,200

5
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области

843,182 470,500 372,682 0,000 0,000 0,000 0,000

6

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

5 894,380 1 639,100 4 255,280 0,000 0,000 0,000 0,000

7

дотации из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, на 
поощрение униципальных управленческих 
команд, за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности дея-
тельности высших должностных лиц субъек-
тов Российской Федерации и деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации и дотации из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на поощрение 
отдельных должностных лиц, входящих в 
муниципальные управленческие команды за 
достижение отдельных показателей дея-
тельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации

117,190 58,600 58,590 0,000 0,000 0,000 0,000

8
субсидии на обеспечение осуществления 
оплаты труда работников муниципальных 
организаций дополнительного образования

2 067,000 2 067,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

9

межбюджетный трансферт на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляю-
щие деятельность в сфере использования 
атомной энергии          

18 912,822 0,000 18 912,822 0,000 0,000 0,000 0,000

10

иной межбюджетный трансферт из област-
ного бюджета бюджету муниципального 
образования, расположенного на терри-
тории Свердловской области, на выплату 
ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеоб-
разовательных организаций и професси-
ональных образовательных организаций 
Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организаций, рас-
положенных на территории Свердловской 
области, на условиях софинансирования из 
федерального бюджета

1 250,000 0,000 312,500 937,500 0,000 0,000 0,000

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 19.05.2025 № 562

Объемы финансирования муници-
пальной программы по годам реали-
зации, тыс. рублей

ВСЕГО:  11 760 838,65897;
в том числе: 
2023 год – 1 640 850,30691;
2024 год – 1 943 550,07711;
2025 год – 2 125 616,46921;
2026 год – 1 934 955,97787;
2027 год – 2 140 197,87787;
2028 год – 1 975 667,95000; 
из них: 
местный бюджет: 3 657 499,59082;
в том числе: 
2023 год – 538 942,40691;
2024 год – 678 829,76217;
2025 год – 683 951,16600;

2026 год – 553 221,32787; 
2027 год – 669 823,12787;
2028 год – 532 731,80000;
областной бюджет: 7 305 162,31659;
в том числе: 
2023 год – 959 686,60000; 
2027 год – 1 363 505,80000;
2028 год – 1 336 067,20000;
внебюджетные источники: 798 176,75156;
в том числе: 
2023 год – 142 221,30000;
2024 год – 126 593,89835;
2025 год – 208 754,70321;
2026 год – 106 868,95000;
2027 год – 106 868,95000;
2028 год – 106 868,95000
2025 год – 1 232 910,60000;
2026 год – 1 274 865,70000;
2024 год – 1 138 126,41659;



22 мая 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6 № 20

(Продолжение на стр. 7).

(Продолжение. Начало на стр. 4).

11 внебюджетные источники 798 176,752 142 221,300 126 593,898 208 754,703 106 868,950 106 868,950 106 868,950
12 Капитальные вложения 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
13 местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
14 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
15 внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
16 Прочие нужды 11 760 838,659 1 640 850,307 1 943 550,077 2 125 616,469 1 934 955,978 2 140 197,878 1 975 667,950
17 местный бюджет, в том числе: 3 657 499,591 538 942,407 678 829,762 683 951,166 553 221,328 669 823,128 532 731,800

18

в части средств, поступающих из иных источ-
ников (средства населения, юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей, 
некоммерческих организаций, обществен-
ных объединений и прочих)

105,000 105,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

19 областной бюджет, в том числе: 7 305 162,317 959 686,600 1 138 126,417 1 232 910,600 1 274 865,700 1 363 505,800 1 336 067,200

20
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области

843,182 470,500 372,682 0,000 0,000 0,000 0,000

21

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

5 894,380 1 639,100 4 255,280 0,000 0,000 0,000 0,000

22

дотации из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, на 
поощрение униципальных управленческих 
команд, за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности дея-
тельности высших должностных лиц субъек-
тов Российской Федерации и деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации и дотации из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на поощрение 
отдельных должностных лиц, входящих в 
муниципальные управленческие команды за 
достижение отдельных показателей дея-
тельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации

117,190 58,600 58,590 0,000 0,000 0,000 0,000

23
субсидии на обеспечение осуществления 
оплаты труда работников муниципальных 
организаций дополнительного образования

2 067,000 2 067,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

24

межбюджетный трансферт на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляю-
щие деятельность в сфере использования 
атомной энергии          

18 912,822 0,000 18 912,822 0,000 0,000 0,000 0,000

25

иной межбюджетный трансферт из областно-
го бюджета бюджету муниципального 
образования, расположенного на террито-
рии Свердловской области, на выплату 
ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных 
общеобразовательных организаций и про-
фессиональных образовательных организа-
ций Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Свердлов-
ской области, на условиях софинансирова-
ния из федерального бюджета

1 250,000 0,000 312,500 937,500 0,000 0,000 0,000

26 внебюджетные источники 798 176,752 142 221,300 126 593,898 208 754,703 106 868,950 106 868,950 106 868,950
27 ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие системы дошкольного образования в городском округе «Город Лесной»
28 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе: 4 896 572,932 651 730,893 781 297,465 839 906,273 842 465,500 890 586,400 890 586,400
29 местный бюджет 1 224 402,189 179 933,093 257 110,427 232 784,469 181 486,800 186 543,700 186 543,700
30 областной бюджет, в том числе: 3 266 234,855 394 240,900 460 679,955 546 063,000 593 041,000 636 105,000 636 105,000

31
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области

450,747 338,000 112,747 0,000 0,000 0,000 0,000

32

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

885,460 131,100 754,360 0,000 0,000 0,000 0,000

33

межбюджетный трансферт на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляю-
щие деятельность в сфере использования 
атомной энергии          

42,148 0,000 42,148 0,000 0,000 0,000 0,000

34 внебюджетные источники 405 935,887 77 556,900 63 507,084 61 058,804 67 937,700 67 937,700 67 937,700



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 20 22 мая 2025г. 7

(Продолжение на стр. 8).

(Продолжение. Начало на стр. 4).

35 3. Прочие нужды

36 Всего по направлению «Прочие нужды»,                               
в том числе: 4 896 572,932 651 730,893 781 297,465 839 906,273 842 465,500 890 586,400 890 586,400

37 местный бюджет 1 224 402,189 179 933,093 257 110,427 232 784,469 181 486,800 186 543,700 186 543,700
38 областной бюджет, в том числе: 3 266 234,855 394 240,900 460 679,955 546 063,000 593 041,000 636 105,000 636 105,000

39
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области

450,747 338,000 112,747 0,000 0,000 0,000 0,000

40

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

885,460 131,100 754,360 0,000 0,000 0,000 0,000

41

межбюджетный трансферт на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляю-
щие деятельность в сфере использования 
атомной энергии          

42,148 0,000 42,148 0,000 0,000 0,000 0,000

42 внебюджетные источники 405 935,887 77 556,900 63 507,084 61 058,804 67 937,700 67 937,700 67 937,700

43

Мероприятие 1. Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 
в части финансирования расходов на оплату 
труда работников дошкольных образова-
тельных организаций  всего, в том числе:

2 813 987,600 390 371,900 455 048,700 542 723,000 523 670,000 451 087,000 451 087,000

учреждения до-
школьного обра-
зования, находя-
щиеся в ведении 
МКУ «Управление 
образования»

4, 5, 12

44 областной бюджет, в том числе 3 242 694,600 390 371,900 455 048,700 542 723,000 589 567,000 632 492,000 632 492,000

45

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

131,100 131,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

46

Мероприятие 2. Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных  организа-
циях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек,  всего, в том 
числе:

21 153,000 3 531,000 3 582,000 3 340,000 3 474,000 3 613,000 3 613,000

учреждения до-
школьного обра-
зования, находя-
щиеся в ведении 
МКУ «Управление 
образования»

4, 5, 13

47 областной бюджет 21 153,000 3 531,000 3 582,000 3 340,000 3 474,000 3 613,000 3 613,000

48

Мероприятие 3.  Организация и обеспече-
ние получения дошкольного образования, 
создание условий для присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципаль-
ных дошкольных организациях, всего, в том 
числе:

1 526 626,640 240 828,800 255 475,939 269 254,301 276 749,000 242 159,300 242 159,300

учреждения до-
школьного обра-
зования, находя-
щиеся в ведении 
МКУ «Управление 
образования»

4, 5

49 местный бюджет 1 122 215,761 164 400,700 194 658,261 208 582,600 181 486,800 186 543,700 186 543,700
50 областной бюджет, в том числе 754,360 0,000 754,360 0,000 0,000 0,000 0,000

51

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

754,360 0,000 754,360 0,000 0,000 0,000 0,000

52 внебюджетные источники 401 730,579 76 428,100 60 817,678 60 671,701 67 937,700 67 937,700 67 937,700

53 Мероприятие 3.1. Оплата коммунальных, 
прочих услуг, содержание имущества 2 058,200 0,000 2 058,200 0,000 0,000 0,000 0,000

54 местный бюджет 2 058,200 0,000 2 058,200 0,000 0,000 0,000 0,000

55

Мероприятие 4. Организация мероприятий 
по укреплению и развитию материально-тех-
нической базы муниципальных учреждений 
дошкольного образования, всего, из них:

105 966,432 16 999,193 64 378,266 24 588,972 0,000 0,000 0,000

учреждения до-
школьного обра-
зования, находя-
щиеся в ведении 
МКУ «Управление 
образования»

7, 10, 15, 
43

56 местный бюджет 100 128,228 15 532,393 60 393,966 24 201,869 0,000 0,000 0,000
57 областной бюджет, в том числе: 1 632,895 338,000 1 294,895 0,000 0,000 0,000 0,000

58
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области

450,747 338,000 112,747 0,000 0,000 0,000 0,000

2023 год: 
МАДОУ «Детский 
сад № 29 «Дарён-
ка», 
МБДОУ «Детский 
сад № 23 «Ураль-
ская сказка»

59 внебюджетные источники 4 205,308 1 128,800 2 689,405 387,103 0,000 0,000 0,000



22 мая 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8 № 20

(Продолжение на стр. 9).

(Продолжение. Начало на стр. 4).

60

Мероприятие 4.1. Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в соответствие требова-
ниям пожарной безопасности, антитеррори-
стической защищенности, санитарного зако-
нодательства, нормативными требованиями 
по степени износа, уровню благоустройства 
территории и техническому состоянию зда-
ний и помещений муниципальных учрежде-
ний и инженерной инфраструктуры, разра-
ботка проектно-сметной документации

94 768,152 14 661,193 56 517,986 23 588,972 0,000 0,000 0,000

учреждения до-
школьного обра-
зования, находя-
щиеся в ведении 
МКУ «Управление 
образования»

10

61 местный бюджет 93 520,695 14 532,393 55 786,432 23 201,869 0,000 0,000 0,000

62 областной бюджет, в том числе: 42,148 0,000 42,148 0,000 0,000 0,000 0,000

63

межбюджетный трансферт на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляю-
щие деятельность в сфере использования 
атомной энергии

42,148 0,000 42,148 0,000 0,000 0,000 0,000

64 внебюджетные источники 1 205,308 128,800 689,405 387,103 0,000 0,000 0,000

65

Мероприятие 4.2. Обеспечение условий 
реализации муниципальными дошкольными 
образовательными организациями образо-
вательных программ естественно-научного 
цикла и профориентационной работы

1 140,000 0,000 0,000 1 140,000 0,000 0,000 0,000

учреждения до-
школьного обра-
зования, находя-
щиеся в ведении 
МКУ «Управление 
образования»

7

66 местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

67 областной бюджет 2 280,000 0,000 1 140,000 1 140,000 0,000 0,000 0,000
68 внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

69

Мероприятие 4.3. Создание в образователь-
ных организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образо-
вания

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

учреждения до-
школьного обра-
зования, находя-
щиеся в ведении 
МКУ «Управление 
образования»

15

70 местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

71 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

72 внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

73
Мероприятие 4.4. Обустройство развиваю-
щей предметно-пространственной среды 
«Open Space» 

6 598,522 2 000,000 3 598,522 1 000,000 0,000 0,000 0,000

учреждения до-
школьного обра-
зования, находя-
щиеся в ведении 
МКУ «Управление 
образования»

10

74 местный бюджет 3 598,522 1 000,000 1 598,522 1 000,000 0,000 0,000 0,000
2023 год: МАДОУ 
«Детский сад № 30 
«Жемчужина»

75 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

76 внебюджетные источники 3 000,000 1 000,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

77
Мероприятие 4.5. Приобретение обору-
дования для пищеблоков муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

78 местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

учреждения до-
школьного обра-
зования, находя-
щиеся в ведении 
МКУ «Управление 
образования»

43

79 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

80
Мероприятие 4.6. Обновление материаль-
но-технической базы оказания медицинской 
помощи

3 009,011 0,000 3 009,011 0,000 0,000 0,000 0,000

81 местный бюджет 3 009,011 0,000 3 009,011 0,000 0,000 0,000 0,000

82 ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие системы общего образования в городском округе «Город Лесной»

83 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе: 5 400 570,912 773 961,514 920 221,545 947 433,498 875 737,428 1 023 873,428 859 343,500

84 местный бюджет 1 253 677,240 179 964,814 217 860,626 234 527,245 183 811,428 287 302,228 150 210,900

85 областной бюджет, в том числе: 3 879 346,556 537 619,900 645 100,756 659 113,900 658 553,400 703 198,600 675 760,000

86

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

815,340 186,700 628,640 0,000 0,000 0,000 0,000

87
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области

253,500 93,500 160,000 0,000 0,000 0,000 0,000

88

межбюджетный трансферт на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляю-
щие деятельность в сфере использования 
атомной энергии          

18 870,674 0,000 18 870,674 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 20 22 мая 2025г. 9
(Продолжение. Начало на стр. 4).

(Продолжение на стр. 10).

89

иной межбюджетный трансферт из областно-
го бюджета бюджету муниципального 
образования, расположенного на терри-
тории Свердловской области, на выплату 
ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеоб-
разовательных организаций и професси-
ональных образовательных организаций 
Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организаций, рас-
положенных на территории Свердловской 
области, на условиях софинансирования из 
федерального бюджета

1 250,000 0,000 312,500 937,500 0,000 0,000 0,000

90 внебюджетные источники 267 547,116 56 376,800 57 260,162 53 792,353 33 372,600 33 372,600 33 372,600

91 Прочие нужды

92 Всего по направлению «Прочие нужды»,                                 
в том числе: 5 400 570,912 773 961,514 920 221,545 947 433,498 875 737,428 1 023 873,428 859 343,500

93 местный бюджет 1 253 677,240 179 964,814 217 860,626 234 527,245 183 811,428 287 302,228 150 210,900

94 областной бюджет, в том числе: 3 879 346,556 537 619,900 645 100,756 659 113,900 658 553,400 703 198,600 675 760,000

95

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

815,340 186,700 628,640 0,000 0,000 0,000 0,000

96
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области

253,500 93,500 160,000 0,000 0,000 0,000 0,000

97

межбюджетный трансферт на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляю-
щие деятельность в сфере использования 
атомной энергии          

18 870,674 0,000 18 870,674 0,000 0,000 0,000 0,000

98

иной межбюджетный трансферт из областно-
го бюджета бюджету муниципального 
образования, расположенного на террито-
рии Свердловской области, на выплату 
ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеоб-
разовательных организаций и професси-
ональных образовательных организаций 
Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организаций, рас-
положенных на территории Свердловской 
области, на условиях софинансирования из 
федерального бюджета

1 250,000 0,000 312,500 937,500 0,000 0,000 0,000

99 внебюджетные источники 267 547,116 56 376,800 57 260,162 53 792,353 33 372,600 33 372,600 33 372,600

100

Мероприятие 1. Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основно-
го общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных  
организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных организа-
циях в части финансирования расходов на 
оплату труда работников общеобразователь-
ных организаций, всего, из них:

2 940 150,383 442 775,400 517 069,583 538 047,400 585 936,000 428 161,000 428 161,000

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

19, 21,45, 
46, 47, 50 

101 областной бюджет, в том числе: 3 343 424,383 442 775,400 517 069,583 538 047,400 585 936,000 629 798,000 629 798,000

102

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

815,340 186,700 628,640 0,000 0,000 0,000 0,000

103

Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельно-
сти советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях

10 216,543 3 434,500 3 385,643 3 396,400 0,000 0,000 0,000

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

23 

104 областной бюджет 10 216,543 3 434,500 3 385,643 3 396,400 0,000 0,000 0,000



22 мая 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й10 № 20

(Продолжение. Начало на стр. 4).

(Продолжение на стр. 11).

105

Мероприятие 2. Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основно-
го общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных  
организациях и финансовое обеспечение 
дополнительного образования детей в муни-
ципальных общеобразовательных  органи-
зациях в части финансирования расходов на 
приобретение учебников, учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек, всего, из них:

122 651,500 19 747,500 20 406,000 21 059,000 21 901,000 19 769,000 19 769,000

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

19, 21, 31, 
45, 46, 47 

106 областной бюджет, в том числе: 128 667,500 19 747,500 20 406,000 21 059,000 21 901,000 22 777,000 22 777,000

107
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области

93,500 93,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

108

Мероприятие 3. Организация предоставле-
ния общего образования и создание условий 
для содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях, всего, в том 
числе:

1 052 935,015 169 795,600 188 110,826 193 893,489 147 760,100 176 687,500 176 687,500 19, 21, 45, 
48

109 местный бюджет 738 041,170 115 315,300 134 613,270 142 249,100 114 387,500 115 738,000 115 738,000

110 внебюджетные источники 259 740,045 54 480,300 53 497,556 51 644,389 33 372,600 33 372,600 33 372,600

111 Мероприятие 3.1. Оплата коммунальных, 
прочих услуг, содержание имущества 675,800 0,000 675,800 0,000 0,000 0,000 0,000

112 местный бюджет 675,800 0,000 675,800 0,000 0,000 0,000 0,000

113

Мероприятие 4 . Организация мероприятий 
по укреплению и развитию материально-тех-
нической базы муниципальных учреждений 
общего образования, всего, из них:

373 066,903 55 344,614 82 039,736 62 313,898 36 277,328 137 091,328 0,000

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

26, 37, 39, 
43, 53, 54

114 местный бюджет 331 320,370 41 443,214 56 031,156 60 477,345 36 277,328 137 091,328 0,000

115 областной бюджет, в том числе: 36 583,974 12 676,900 23 246,774 660,300 0,000 0,000 0,000

116
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области

60,000 0,000 160,000 0,000 0,000 0,000 0,000

117 внебюджетные источники 5 162,560 1 224,500 2 761,807 1 176,253 0,000 0,000 0,000

118 в том числе: 0,000 

119

Мероприятие 4.1. Обеспечение условий 
реализации муниципальными общеобразо-
вательными организациями образователь-
ных программ естественно-научного цикла и 
профориентационной работы

4 500,000 0,000 4 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000

120 местный бюджет 2 025,000 0,000 2 025,000 0,000 0,000 0,000 0,000

121 областной бюджет 2 475,000 0,000 2 475,000 0,000 0,000 0,000 0,000

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

26 

122

Мероприятие 4.2. Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в соответствие требова-
ниям пожарной безопасности, антитеррори-
стической защищенности, санитарного зако-
нодательства, нормативными требованиями 
по степени износа, уровню благоустройства 
территории и техническому состоянию зда-
ний и помещений муниципальных учрежде-
ний и инженерной инфраструктуры

145 844,132 25 990,414 59 460,120 60 393,598 0,000 0,000 0,000

123 местный бюджет 124 770,698 25 725,714 39 827,640 59 217,345 0,000 0,000 0,000

124 областной бюджет, в том числе: 18 870,674 0,000 18 870,674 0,000 0,000 0,000 0,000

125

межбюджетный трансферт на социально-э-
кономическое и инфраструктурное развитие 
городских округов, на территориях которых 
расположены организации, осуществляю-
щие деятельность в сфере использования 
атомной энергии          

18 870,674 0,000 18 870,674 0,000 0,000 0,000 0,000 

126 внебюджетные источники 2 202,760 264,700 761,807 1 176,253 0,000 0,000 0,000 2022-2023 годы: 
МБОУ «СОШ № 64» 26 

127
Мероприятие 4.3. Обустройство развиваю-
щей предметно-пространственной среды 
«Open Space» 

6 959,800 2 959,800 4 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

128 местный бюджет 4 000,000 2 000,000 2 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

129 внебюджетные источники 2 959,800 959,800 2 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

26, 37

130

Мероприятие 4.4. Создание в образователь-
ных организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образо-
вания

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

131 местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

132 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2023 год: МБОУ 
«СОШ № 71» 26, 39

133

Мероприятие 4.5. Обеспечение мероприятий 
по оборудованию спортивных площадок 
в общеобразовательных организациях,                            
всего, из них:

19 594,400 19 594,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

134 местный бюджет 8 817,500 8 817,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 20 22 мая 2025г. 11
(Продолжение. Начало на стр. 4).

(Продолжение на стр. 12).

135 областной бюджет 10 776,900 10 776,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

26 

136
Мероприятие 4.6. Внедрение механизмов 
инициативного бюджетирования, всего, из 
них:

599,700 0,000 0,000 599,700 0,000 0,000 0,000

137 местный бюджет 599,700 0,000 0,000 599,700 0,000 0,000 0,000

138 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2023 год: МАОУ 
«СОШ № 76» 26, 54

139

Мероприятие 4.7. Создание и функциониро-
вание центров образования естественно-на-
учной и технологической направленностей 
в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах

3 000,000 3 000,000 8 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2023 год: МБОУ 
«СОШ № 73» 
2024 год: МБОУ 
«СОШ № 8», МБОУ 
«СОШ № 71»,  
МАОУ «СОШ № 76»

59 

140 местный бюджет 11 000,000 3 000,000 8 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

141 внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 43 

142

Мероприятие 4.8. Создание в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях 
условий для организации горячего питания 
обучающихся

8 602,800 3 800,000 3 482,200 1 320,600 0,000 0,000 0,000

143 местный бюджет 4 301,400 1 900,000 1 741,100 660,300 0,000 0,000 0,000

144 областной бюджет 4 301,400 1 900,000 1 741,100 660,300 0,000 0,000 0,000 28

145 Мероприятие 4.9. Модернизация школьных 
систем образования 173 368,656 0,000 0,000 0,000 36 277,328 137 091,328 0,000

146 местный бюджет 173 368,656 0,000 0,000 0,000 36 277,328 137 091,328 0,000

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

41, 42

147 областной бюджет 0,000 0,000 0,000

148
Мероприятие 4.10. Обновление материаль-
но-технической базы оказания медицинской 
помощи

2 437,416 0,000 2 437,416 0,000 0,000 0,000 0,000

149 местный бюджет 2 437,416 0,000 2 437,416 0,000 0,000 0,000 0,000

150

Мероприятие 4.11. Обеспечение меропри-
ятий по капитальному ремонту спортивных 
залов, в том числе вспомогательных помеще-
ний при них, в муниципальных общеобразо-
вательных организациях

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

151 местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

152 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

153

Мероприятие 4.12. Обеспечение мероприя-
тий по обустройству физкультурно-спортив-
ных зон в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

154 местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

155 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

156

Мероприятие 5.Осуществление мероприятий 
по организации и созданию условий для обе-
спечения питанием обучающихся муници-
пальных общеобразовательных организаций

302 657,969 36 840,900 42 126,669 53 165,400 55 365,000 57 580,000 57 580,000

157 областной бюджет 118 342,269 13 634,600 14 910,469 21 364,600 22 218,400 23 107,100 23 107,100

158 местный бюджет 184 315,700 23 206,300 27 216,200 31 800,800 33 146,600 34 472,900 34 472,900 41, 42

159

Мероприятие 6. Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муници-
пальных образовательных организациях

133 527,300 25 244,200 25 500,000 29 210,200 27 301,300 26 271,600 0,000

160 областной бюджет 133 527,300 25 244,200 25 500,000 29 210,200 27 301,300 26 271,600 0,000 41, 42

161

Мероприятие 7. Компенсация за питание об-
учающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, получающих образование на дому,             
всего, в том числе

370,931 135,400 89,531 71,400 74,600 0,000 0,000

162 областной бюджет 526,731 135,400 89,531 71,400 74,600 77,900 77,900 41, 42

163

Мероприятие 8. Обеспечение бесплатным 
питанием отдельных категорий обучаю-
щихся, осваивающих основные общеобра-
зовательные программы с применением 
электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

164 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

56

165

Мероприятие 9. Обеспечение дополнитель-
ных гарантий по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц, потерявших в период обучения обоих 
родителей или единственного родителя, 
обучающихся в муниципальных образова-
тельных организациях, всего, из них:

3 798,100 438,900 678,000 1 078,900 1 122,100 240,100 240,100

166 областной бюджет 4 484,900 438,900 678,000 1 078,900 1 122,100 1 167,000 0,000

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

35



22 мая 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й12 № 20

(Продолжение. Начало на стр. 4).

(Продолжение на стр. 13).

167

Мероприятие 10. Обеспечение выплаты 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
общеобразовательных организаций, ежеме-
сячно всего, в том числе

112 539,500 22 967,000 42 887,900 46 684,600 0,000 0,000 0,000

168 областной бюджет 112 539,500 22 967,000 42 887,900 46 684,600 0,000 0,000 0,000

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

33

169

Мероприятие 11. Выплата стипендии студен-
там, обучающихся на педагогических специ-
альностях в образовательных организациях 
высшего профессионального образования 
по договорам о целевом обучении

2 644,511 672,000 1 000,800 971,711 0,000 0,000 0,000

170 внебюджетные источники 2 644,511 672,000 1 000,800 971,711 0,000 0,000 0,000

171

Мероприятие 12. Обеспечение выплаты 
ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеоб-
разовательных организаций и професси-
ональных образовательных организаций 
Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организаций

1 250,000 0,000 312,500 937,500 0,000 0,000 0,000

172 областной бюджет, в том числе: 1 250,000 0,000 312,500 937,500 0,000 0,000 0,000

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

173

иной межбюджетный трансферт из област-
ного бюджета бюджету муниципального 
образования, расположенного на терри-
тории Свердловской области, на выплату 
ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеоб-
разовательных организаций и професси-
ональных образовательных организаций 
Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организаций, рас-
положенных на территории Свердловской 
области, на условиях софинансирования из 
федерального бюджета

1 250,000 0,000 312,500 937,500 0,000 0,000 0,000

174 ПОДПРОГРАММА 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в городском округе «Город Лесной»
175 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, в том числе: 798 819,598 119 688,000 126 962,302 215 542,496 109 160,000 113 733,400 113 733,400
176 местный бюджет, в том числе: 518 863,285 84 913,400 91 468,485 93 980,500 80 405,300 84 047,800 84 047,800

177

в части средств, поступающих из иных источ-
ников (средства населения, юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей, 
некоммерческих организаций, обществен-
ных объединений и прочих)

105,000 105,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

178 областной бюджет, в том числе: 155 835,871 26 682,500 29 743,971 27 733,700 23 271,300 24 202,200 24 202,200

179
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области

103,781 39,000 64,781 0,000 0,000 0,000 0,000

180

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

600,890 236,600 364,290 0,000 0,000 0,000 0,000

181
субсидии на обеспечение осуществления 
оплаты труда работников муниципальных 
организаций дополнительного образования

2 067,000 2 067,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

182 внебюджетные источники 124 120,441 8 092,100 5 749,845 93 828,296 5 483,400 5 483,400 5 483,400

183 Прочие нужды

184 Всего по направлению «Прочие нужды», в 
том числе: 798 819,598 119 688,000 126 962,302 215 542,496 109 160,000 113 733,400 113 733,400

185 местный бюджет, в том числе: 518 863,285 84 913,400 91 468,485 93 980,500 80 405,300 84 047,800 84 047,800

186

в части средств, поступающих из иных источ-
ников (средства населения, юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей, 
некоммерческих организаций, обществен-
ных объединений и прочих)

105,000 105,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

187 областной бюджет, в том числе: 155 835,871 26 682,500 29 743,971 27 733,700 23 271,300 24 202,200 24 202,200

188
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области

103,781 39,000 64,781 0,000 0,000 0,000 0,000

189

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

600,890 236,600 364,290 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 20 22 мая 2025г. 13
(Продолжение. Начало на стр. 4).

(Продолжение стр. 14).

190
субсидии на обеспечение осуществления 
оплаты труда работников муниципальных 
организаций дополнительного образования

2 067,000 2 067,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

191 внебюджетные источники 124 120,441 8 092,100 5 749,845 93 828,296 5 483,400 5 483,400 5 483,400

192
Мероприятие 1. Реализация программ 
дополнительного образования для детей,                                                 
всего, из них:

289 285,603 51 200,300 46 196,528 48 054,575 42 351,200 50 741,500 50 741,500 МБУДО «ЦДТ» 62

193 местный бюджет 256 069,367 43 821,500 43 129,867 45 980,200 39 730,600 41 703,600 41 703,600

194 областной бюджет, в том числе: 2 352,931 2 142,900 210,031 0,000 0,000 0,000 0,000

195

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

221,150 75,900 145,250 0,000 0,000 0,000 0,000

196
субсидии на обеспечение осуществления 
оплаты труда работников муниципальных 
организаций дополнительного образования

2 067,000 2 067,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

197
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области          

64,781 0,000 64,781 0,000 0,000 0,000 0,000

198 внебюджетные источники 18 028,705 5 235,900 2 856,630 2 074,375 2 620,600 2 620,600 2 620,600

199
Мероприятие 2. Обеспечение персонифици-
рованного финансирования дополнительно-
го образования детей

28 787,923 1 952,600 6 316,523 8 322,400 5 681,200 3 257,600 3 257,600 МБУДО «ЦДТ» 60, 61

200 местный бюджет 33 868,323 1 952,600 6 316,523 8 322,400 5 681,200 5 797,800 5 797,800

201 Мероприятие 3. Организация и обеспечение 
оздоровления и отдыха детей, всего, из них: 446 040,503 61 744,600 68 451,536 147 826,567 61 127,600 53 445,100 53 445,100

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования», 
МБУДО «ЦДТ», 
МБУ «Центр 
психолого-пе-
дагогической, 
медицинской 
и социальной 
помощи», 
МБУ «ДООЦ «Сол-
нышко»

68

202 местный бюджет 214 832,280 35 215,800 37 698,580 33 831,600 34 993,500 36 546,400 36 546,400

203 областной бюджет, в том числе 145 583,940 23 672,600 27 859,740 22 375,900 23 271,300 24 202,200 24 202,200

204

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

379,740 160,700 219,040 0,000 0,000 0,000 0,000

205 внебюджетные источники 105 956,883 2 856,200 2 893,216 91 619,067 2 862,800 2 862,800 2 862,800

206

Мероприятие 3.1. Обеспечение отдыха 
отдельных категорий детей, проживающих 
на территории Свердловской области, в ор-
ганизациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря

3 783,000 3 783,000 4 842,700 5 357,800 0,000 0,000 0,000

учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

207 областной бюджет 3 783,000 3 783,000 4 842,700 5 357,800 0,000 0,000 0,000

208

Мероприятие 4. Организация мероприятий 
по укреплению и развитию материально-тех-
нической базы муниципальных учреждений 
дополнительного образования, всего, из них:

4 752,269 2 402,900 2 214,515 134,854 0,000 0,000 0,000 МБУДО «ЦДТ» 65, 73

209 местный бюджет, в том числе: 4 331,915 2 117,400 2 214,515 0,000 0,000 0,000 0,000

210

в части средств, поступающих из иных источ-
ников (средства населения, юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей, 
некоммерческих организаций, обществен-
ных объединений и прочих)

105,000 105,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

211 областной бюджет 285,500 285,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

212
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области

39,000 39,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

213 внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 134,854 0,000 0,000 0,000

214 в том числе: 0,000

215

Мероприятие 4.1. Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в соответствие требова-
ниям пожарной безопасности, антитеррори-
стической защищенности, санитарного зако-
нодательства, нормативными требованиями 
по степени износа, уровню благоустройства 
территории и техническому состоянию зда-
ний и помещений муниципальных учрежде-
ний и инженерной инфраструктуры

4 513,249 2 163,880 2 214,515 134,854 0,000 0,000 0,000 МБУДО «ЦДТ» 62, 65, 73

216 местный бюджет 3 878,415 1 663,900 2 214,515 0,000 0,000 0,000 0,000
217 областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
218 внебюджетные источники 134,854 0,000 0,000 134,854 0,000 0,000 0,000



22 мая 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й14 № 20

(Продолжение. Начало на стр. 4).

(Продолжение на стр. 15).

219 Мероприятие 4.2.  Внедрение механизмов 
инициативного бюджетирования 700,000 700,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «ЦДТ» 62

220 местный бюджет, в том числе: 453,500 453,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

221

в части средств, поступающих из иных источ-
ников (средства населения, юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей, 
некоммерческих организаций, обществен-
ных объединений и прочих)

105,000 105,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

222 областной бюджет 246,500 246,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

223

Мероприятие 4.3. Создание в образователь-
ных организациях условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образо-
вания

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «ЦДТ» 73

224 местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

225 областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

226

Мероприятие 5. Организация мероприятий 
по укреплению и развитию материально-тех-
нической базы детских оздоровительно-об-
разовательных центров и лагерей

12 017,100 2 387,600 3 783,200 5 846,300 0,000 0,000 0,000 МБУ «ДООЦ «Сол-
нышко» 70, 71

227 местный бюджет 9 761,400 1 806,100 2 109,000 5 846,300 0,000 0,000 0,000

228 областной бюджет, в том числе: 2 255,700 581,500 1 674,200 0,000 0,000 0,000 0,000

229

Мероприятие 5.1. Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в соответствие с требо-
ваниями пожарной безопасности и санитар-
ного законодательства зданий и сооружений 
муниципальных загородных оздоровитель-
ных лагерей

0,000 0,000 0,000 5 846,300 0,000 0,000 0,000 МБУ «ДООЦ «Сол-
нышко» 70

230 местный бюджет 0,000 0,000 0,000 5 846,300 0,000 0,000 0,000

231 областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

232
Мероприятие 5.2. Создание безопасных усло-
вий пребывания в муниципальных организа-
циях отдыха детей и их оздоровления

4 901,500 1 118,300 3 783,200 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУ «ДООЦ «Сол-
нышко» 71

233 местный бюджет 2 645,800 536,800 2 109,000 0,000 0,000 0,000 0,000

234 областной бюджет 2 255,700 581,500 1 674,200 0,000 0,000 0,000 0,000

235 внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

236 ПОДПРОГРАММА 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной»

237 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, в том числе: 664 875,217 95 469,900 115 068,766 122 734,202 107 593,050 112 004,650 112 004,650

238 местный бюджет 660 556,876 94 131,100 112 390,224 122 658,952 107 517,800 111 929,400 111 929,400

239 областной бюджет, в том числе: 3 745,034 1 143,300 2 601,734 0,000 0,000 0,000 0,000

240
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области          

35,154 0,000 35,154 0,000 0,000 0,000 0,000

241

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

3 592,690 1 084,700 2 507,990 0,000 0,000 0,000 0,000

242

дотации из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, на 
поощрение униципальных управленческих 
команд, за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности дея-
тельности высших должностных лиц субъек-
тов Российской Федерации и деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации и дотации из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на поощрение 
отдельных должностных лиц, входящих в 
муниципальные управленческие команды за 
достижение отдельных показателей дея-
тельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации

117,190 58,600 58,590 0,000 0,000 0,000 0,000

243 внебюджетные источники 573,307 195,500 76,807 75,250 75,250 75,250 75,250

244 Прочие нужды

245 Всего по направлению «Прочие нужды»,                                      
в том числе: 664 875,217 95 469,900 115 068,766 122 734,202 107 593,050 112 004,650 112 004,650

246 местный бюджет 660 556,876 94 131,100 112 390,224 122 658,952 107 517,800 111 929,400 111 929,400

247 областной бюджет, в том числе: 3 745,034 1 143,300 2 601,734 0,000 0,000 0,000 0,000

248
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области          

35,154 0,000 35,154 0,000 0,000 0,000 0,000

249

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

3 592,690 1 084,700 2 507,990 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 20 22 мая 2025г. 15
(Продолжение. Начало на стр. 4).

(Окончание на стр. 16).

250

дотации из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, на 
поощрение униципальных управленческих 
команд, за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности дея-
тельности высших должностных лиц субъек-
тов Российской Федерации и деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации и дотации из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на поощрение 
отдельных должностных лиц, входящих в 
муниципальные управленческие команды за 
достижение отдельных показателей дея-
тельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации

117,190 58,600 58,590 0,000 0,000 0,000 0,000

251 внебюджетные источники 573,307 195,500 76,807 75,250 75,250 75,250 75,250

252

Мероприятие 1. Проведение МКУ «Управле-
ние образования администрации городского 
округа «Город Лесной» образовательной 
политики, направленной на обеспечение 
прав граждан на получение общедоступного 
и качественного образования, всего, из них:

76 051,500 11 093,900 12 340,500 14 539,900 12 336,400 12 870,400 12 870,400 МКУ «Управление 
образования» 77

253 местный бюджет 76 142,889 10 890,300 12 635,489 14 539,900 12 336,400 12 870,400 12 870,400

254 областной бюджет, в том числе: 610,524 203,600 406,924 0,000 0,000 0,000 0,000

255
за счет средств иного межбюджетного транс-
ферта из резервного фонда Правительства 
Свердловской области          

35,154 35,154 0,000 0,000

256

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

458,180 145,000 313,180 0,000 0,000 0,000 0,000

257

дотации из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположен-
ных на территории Свердловской области, на 
поощрение униципальных управленческих 
команд, за достижение значений (уровней) 
показателей для оценки эффективности дея-
тельности высших должностных лиц субъек-
тов Российской Федерации и деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации и дотации из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на поощрение 
отдельных должностных лиц, входящих в 
муниципальные управленческие команды за 
достижение отдельных показателей дея-
тельности органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации

117,190 58,600 58,590 0,000 0,000 0,000 0,000

258

Мероприятие 2. Ведение централизован-
ного бухгалтерского учета и бухгалтерской 
отчетности, финансового, экономического, 
материально-технического, кадрового и 
правового обеспечения муниципальных 
казенных, автономных и бюджетных учреж-
дений городского округа «Город Лесной», в 
том числе

445 238,465 65 671,800 76 484,579 81 863,886 71 611,000 74 803,600 74 803,600
МКУ «Финансо-
во-хозяйственное 
управление»

77

259 местный бюджет 442 791,395 64 910,700 74 798,609 81 863,886 71 611,000 74 803,600 74 803,600

260 областной бюджет, в том числе: 2 447,070 761,100 1 685,970 0,000 0,000 0,000 0,000

261

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

2 447,070 761,100 1 685,970 0,000 0,000 0,000 0,000

262

Мероприятие 3. Информационно-аналитиче-
ское и методическое обеспечение управле-
ния и организации системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей, повышение квалификации кадров, 
осуществление мониторинга качества обра-
зования в образовательных учреждениях, 
всего, из них:

78 309,661 9 399,600 14 408,195 14 121,166 13 235,100 13 572,800 13 572,800
МКУ «Информаци-
онно-методиче-
ский центр»

80

263 местный бюджет 77 886,871 9 305,400 14 079,605 14 121,166 13 235,100 13 572,800 13 572,800

264 областной бюджет, в том числе: 422,790 94,200 328,590 0,000 0,000 0,000 0,000



22 мая 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й16 № 20

(Окончание. Начало на стр. 4).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 16 полос.

Заказ № 30673.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.05.2025                                                                                                                                        № 563
г. Лесной

Об утверждении Перечня исполнителей коммунальных услуг и размера предостав-
ляемых им субсидий в целях возмещения части затрат в 2025 году, связанных с пре-
доставлением гражданам в 2024 году меры социальной поддержки по частичному 

освобождению от платы за коммунальные услуги

	 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Свердловской области от 18.12.2013 № 1539-ПП «О реализации Законов 
Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 40-ОЗ «О мере социальной поддержки 
по частичному освобождению граждан, проживающих на территории Свердловской об-
ласти, от платы за коммунальные услуги» и от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на тер-
ритории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры 
социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги», 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 19.10.2023 №  1350                
«Об утверждении Порядка отбора и предоставления субсидий юридическим лицам и (или) 
индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, в 
целях возмещения части затрат, связанных с предоставлением гражданам меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень исполнителей коммунальных услуг и размер предоставля-
емых   им субсидий в целях возмещения части затрат в 2025 году, связанных с предоставле-
нием гражданам в 2024 году меры социальной поддержки по частичному освобождению от 

платы за коммунальные услуги (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству                 Строкова Д.В. 

Глава городского округа  
«Город Лесной»					             	        С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 20.05.2025 № 563
«Об утверждении Перечня исполнителей коммуналь-
ных услуг и размера предоставляемых им субсидий в 
целях возмещения части затрат в 2025 году, связанных с 
предоставлением гражданам в 2024 году меры социаль-
ной поддержки по частичному освобождению от платы 
за коммунальные услуги»

ПЕРЕЧЕНЬ исполнителей коммунальных услуг и размера предоставляемых им суб-
сидий в целях возмещения части затрат в 2025 году, связанных с предоставлением 

гражданам в 2024 году меры социальной поддержки по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги

Но-
мер 

стро-
ки

Наименование исполните-
ля коммунальных услуг

Размер субсидии, предоставляемой в 2025 году в 
целях возмещения части затрат, связанных с пре-
доставлением гражданам в 2024 году меры соци-
альной поддержки по частичному освобождению 

от платы за коммунальные услуги, тыс. рублей

1.
Акционерное общество «Тех-
ническое обслуживание и 
домоуправление»

6 507 004, 96

2.

Общество с ограниченной 
ответственностью «Инфра-
структурные решения – го-
род Лесной»

85 195, 04

ВСЕГО 6 592 200, 00

265

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

422,790 94,200 328,590 0,000 0,000 0,000 0,000

266
Мероприятие 4. Обеспечение выплаты сти-
пендий главы городского округа «Город Лес-
ной» в области образования, всего, из них:

1 407,600 154,000 242,000 297,000 237,600 238,500 238,500

МКУ «Информа-
ционно-методи-
ческий центр», 
учреждения 
общего образова-
ния, находящиеся 
в ведении МКУ 
«Управление 
образования»

83

267 местный бюджет 1 407,600 154,000 242,000 297,000 237,600 238,500 238,500

268

Мероприятие 5. Обеспечение специализиро-
ванной психолого-педагогической помощи 
обучающимся, испытывающим трудности в 
освоении основных общеобразовательных 
программ, развитие социальной адаптации, 
всего, из них:

63 166,078 9 150,600 10 891,578 11 912,250 10 172,950 10 519,350 10 519,350

МБУ «Центр 
психолого-пе-
дагогической, 
медицинской 
и социальной 
помощи»

86, 87, 88

269 местный бюджет 62 328,121 8 870,700 10 634,521 11 837,000 10 097,700 10 444,100 10 444,100

270 внебюджетные источники 573,307 195,500 76,807 75,250 75,250 75,250 75,250

271 областной бюджет, в том числе: 264,650 84,400 180,250 0,000 0,000 0,000 0,000

272

иные межбюджетные трансферты из област-
ного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, на обеспечение 
фондов оплаты труда работников органов 
местного самоуправления и работников му-
ниципальных и работников муниципальных 
учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в 
соответствии с указами Президента Россий-
ской Федерации

264,650 84,400 180,250 0,000 0,000 0,000 0,000

273

Мероприятие 5.1  Капитальный и текущий 
ремонт, приведение в соответствие требова-
ниям пожарной безопасности, антитеррори-
стической защищенности, санитарного зако-
нодательства, нормативными требованиями 
по степени износа, уровню благоустройства 
территории и техническому состоянию зда-
ний и помещений муниципальных учрежде-
ний и инженерной инфраструктуры

341,900 154,000 187,900 0,000 0,000 0,000 0,000

МБУ «Центр 
психолого-пе-
дагогической, 
медицинской 
и социальной 
помощи»

86, 87, 88

274 местный бюджет 461,731 154,000 307,731 0,000 0,000 0,000 0,000

275 внебюджетные источники 197,507 195,500 2,007 0,000 0,000 0,000 0,000


